PAGE
8

[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ РАЙОН

Администрация  Мокроусовского  района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от__________________ 2022 г. №______

         с. Мокроусово

О плане работы Администрации

Мокроусовского района

на 2022 год

1. Утвердить план работы Администрации Мокроусовского района на 2022 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами  Администрации Мокроусовского района Васильеву С.Н.
Глава Мокроусовского района                                                              В.В. Демешкин
Исп. Устименко Е.С.
Тел. 9-73-32
Разослано по списку (см. оборот)
Приложение

к распоряжению Администрации

Мокроусовского района

от ______________ 2022г № ____

«О плане работы Администрации

Мокроусовского района

на 2022 год»

План

работы Администрации Мокроусовского района

на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Кто организует

	1.План законодательных инициатив

	1.1.

	О внесении изменений в решение «О районном бюджете на 2022 год»
	по мере необходимости
	Казакова А.Л.

	1.2.
	О внесении изменений в Устав Мокроусовского района
	по мере необходимости
	Бетехтина И.П.

	1.3.
	Об исполнении районного бюджета и направлении средств из резервного дохода бюджета района за 2021 год
	март
	Казакова А.Л.

	1.4.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Мокроусовской районной Думы
	по мере необходимости
	Шубина И.А.
(по согласованию)

	2. Подготовка проектов муниципальных программ

	2.1.
	Гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма
	4 квартал
	Романенко Ю.В.

	2.2.
	Совершенствование системы ГО, защиты населения и территории Мокроусовского района от ЧС природного и техногенного характера
	4 квартал
	Лопарев Е.В.

	2.3.
	Улучшение условий и охраны труда в Мокроусовском районе
	4 квартал
	Зырянов В.А.

	3. Подготовка проектов постановлений и распоряжений

Администрации Мокроусовского района

	3.1
	О проведении Дней защиты от экологической опасности в Мокроусовском районе в 2022 году
	февраль
	Лесников А.С.

	3.2
	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в
осенне-летний период
	март
	Лопарев Е.В.

	3.3.
	Об организации и проведении противопаводковых мероприятий в 2022 году
	1 квартал
	Лопарев Е.В.

	3.4
	О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площадью жилья по Мокроусовскому району на квартал 2022 года
	ежеквартально
	Яковлева Л.Е.

	3.5
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному сезону 2022-2023 годов
	2 квартал
	Бетехтин П.В.

	3.6
	О мерах по подготовке образовательных учреждений к началу 2022-2023 учебного года
	2 квартал
	Волкова Т.А.

	3.7
	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Мокроусовского района на 2023  год
	3 квартал
	Яковлева Л.Е.

	3.8
	О плане работы на 2023 год
	4 квартал
	Васильева С.Н.

	3.9
	По вопросам регулирования земельных отношений
	в течение года
	Сединкина А.А.
Старцев В.А.

	3.10
	По вопросам опеки и попечительства
	в течение года
	Волкова Т.А.

	3.11
	Об установлении стажа муниципальной службы муниципальным служащим
	в течение года
	Романенко Ю.В.

	3.12
	По личному составу аппарата Администрации Мокроусовского района
	по мере необходимости
	Васильева С.Н.

	4. План проведения организационных мероприятий

	4.1
	Принять участие в мероприятиях, проводимых Мокроусовской районной Думой:

- в пленарных заседаниях;

- в работе комиссий;
	по планам районной думы
	Зам. главы района,

руководители структурных подразделений Администрации района

	4.2
	Подготовить и провести заседания комиссий:

	- по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Мокроусовского района
	в течение года
	Васильева С.Н.

	- по безопасности дорожного движения;
	ежеквартально
	Бетехтин П.В.

	- по делам несовершеннолетних и защите их прав;
	2 раза в месяц
	Романенко Ю.В.

	- антитеррористической;
	ежеквартально
	Глушков С.А.

	- антинаркотической;
	ежеквартально
	Романенко Ю.В.

	- призывной комиссии;
	по особому плану
	Романенко Ю.В.

	- по трехсторонней, по регулированию социально-трудовых отношений;
	ежеквартально
	Романенко Ю.В.

	- по установлению стажа муниципальной службы;
	по мере необходимости
	Васильева С.Н.

	- экспертной
	по мере необходимости
	Устименко Е.С.

	- по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	ежемесячно
	Бетехтин П.В.

	- конкурсной
	по мере необходимости
	Романенко Ю.В.

	- по аттестации муниципальных служащих
	4 квартал
	Васильева С.Н.

	- по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	по мере необходимости
	Устименко Е.С.

	4.3
	- рабочих групп:

- по снижению неформальной занятости;
	ежемесячно
	Бетехтин П.В.

	4.4
	- Советов:

	- по противодействию коррупции в Мокроусовском районе
	по мере необходимости
	Устименко Е.С.

	- общественного совета «Молодежное правительство Мокроусовского района»
	по мере необходимости
	Кривошеина Н.В.

	- по образованию
	ежеквартально
	Волкова Т.А.

	- по развитию малого и среднего предпринимательства
	по отдельному плану
	Телегин М.Г.

	- по вопросам муниципальной службы
	по мере необходимости
	Романенко Ю.В.

	4.5.
	Подготовить и провести совещания:

	- с главами сельсоветов;
	по мере необходимости
	Васильева С.Н.

	- со специалистами сельсоветов;
	по мере необходимости
	Васильева С.Н.

	4.6
	Подготовить и провести семинары – совещания:

	- с директорами школ;
	ежемесячно
	Волкова Т.А.

	- с руководителями и главными специалистами хозяйств;
	ежемесячно
	Шевцов В.А.

	- с клубными и библиотечными работниками
	ежемесячно
	Благинина Ф.В.

	4.7
	Подготовить и провести:

	4.7.1
	Акции:

	- общественной, «Дни защиты от экологической опасности»
	ежеквартально
	Шевцов В.А.

	- посвященной Международному дню детского Телефона Доверия
	2 квартал
	Романенко Ю.В.

	- антинаркотической
	2 квартал
	Глушков С.А.

	4.7.2.
	Конференций:

	- педагогических работников
	3 квартал
	Волкова Т.А.

	4.7.3
	Мероприятия, посвященные:

	- государственным праздником
Российской Федерации, днем воинской славы России, памятным датам России, профессиональным праздникам
	в течение года
	Заместители Главы, начальники отделов

	4.7.4
	- официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	по отдельному плану
	Романенко Ю.В.

	4.7.5
	Праздников:

	- посвященного Международному Дню защиты детей
	июнь
	Романенко Ю.В.

	- День физкультурника
	3 квартал
	Оленник П.И.

	- новогоднего
	декабрь
	Романенко Ю.В.

	4.7.6
	Работы  горячей телефонной линии Администрации района
	постоянно
	Васильева С.Н.

	4.7.7
	Смотров:

	- организации перевода скота на летне-пастбищное содержание
	май
	Шевцов В.А.

	- посев сельскохозяйственных культур
	июнь
	Шевцов В.А.

	- хода подготовки помещений к зимне-стойловому содержанию скота
	август
	Шевцов В.А.

	- хода зимовки скота
	ноябрь
	Шевцов В.А.

	4.7.8
	Торжественных мероприятий, собраний, церемоний:

	- посвященного Дню защитников Отечества
	февраль
	Романенко Ю.В.

	- посвященного Международному женскому Дню
	март
	Романенко Ю.В.

	- памятного, посвященного 81-летию начала Великой Отечественной войны (День памяти и скорби)
	22 июня
	Романенко Ю.В.

	- посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войны
	2 квартал
	Романенко Ю.В.

	- в образовательных организациях, посвященных Дню знаний
	3 квартал
	Волкова Т.А.

	- посвященных Дню пожилого человека
	3-4 квартал
	Романенко Ю.В.

	- посвященного Дню матери
	ноябрь
	Романенко Ю.В.

	- памятного, посвященного Дню неизвестного солдата
	3 декабря
	Романенко Ю.В.

	- памятного, посвященного Дню Героев Отечества
	9 декабря
	Романенко Ю.В.

	- посвященного Дню учителя
	4 квартал
	Волкова Т.А.

	- посвященных Международному дню инвалидов
	4 квартал
	Романенко Ю.В.

	4.7.9.
	учебно-практических мероприятий: по антитеррористической деятельности
	по отдельному плану
	Глушков С.А.

	5. Контроль и проверка исполнения

	5.1
	Федеральных Законов
	постоянно
	Зам. Главы района

	5.2
	Указов Президента и постановлений Правительства РФ, поручений Президента РФ и Председателя Правительства РФ
	постоянно
	Зам. Главы района

	5.3.
	Государственных и муниципальных программ
	постоянно
	Зам. Главы района

	5.4.
	Указов и распоряжений Губернатора, постановлений и распоряжений Правительства Курганской области
	постоянно
	Зам. Главы района

	5.5
	Постановлений и распоряжений Администрации Мокроусовского района
	постоянно
	Зам. Главы района

	6. Проведение проверок

	6.1
	-  проведение проверок состояния организации контроля и исполнительской дисциплины, работы по ведению делопроизводства, с письменными и устными обращениями граждан в администрациях муниципальных образований
	по отдельному плану
	Васильева С.Н.

	6.2
	- проведение комплексных и целевых проверок соблюдения  законодательства, регулирующего муниципальную службу и кадровую работу в  органах  местного самоуправления Мокроусовского района
	по отдельному плану
	Васильева С.Н.

	6.3
	-  проведение проверок сохранности и эффективного использования муниципального имущества
	по отдельному плану
	Яковлева Л.Е.

	7. Работа с кадрами

	7.1
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	по мере необходимости
	Глава района, начальники отделов

	7.2.
	Формирование кадрового резерва
	3 квартал
	Васильева С.Н.

	7.3
	Проведение курсов повышения квалификации муниципальных
служащих
	по отдельному плану
	Васильева С.Н.

	7.4
	Проведение учебы аппарата Администрации района
	по отдельному плану
	Глава района, начальники отделов

	7.5
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	по отдельному плану
	Васильева С.Н.

Управляющий делами                                                               С.Н. Васильева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Администрации Мокроусовского района

«О плане работы Администрации Мокроусовского района

 на 2022 год»
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист общего отдела

Е.С. Устименко

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Управляющий делами                                                                          С.Н. Васильева
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению главы Администрации Мокроусовского района

«О плане работы Администрации Мокроусовского района

 на 2022 год»
Разослано:         1. Общий отдел
                            2. Отделы, комитеты
                            3.

Исп. Устименко Е.С.
Тел. 9-73-32